证券代码：600408               证券简称：安泰集团             编号：临 2018—024

山西安泰集团股份有限公司

关于公司股票实施退市风险警示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 实施退市风险警示的起始日：2018年 4月 24日

 实施退市风险警示后的股票简称：*ST安泰；股票代码：600408；股票价格的日涨

跌幅限制：5%

 实施风险警示后股票将在风险警示板交易

一、股票种类简称、证券代码以及实施退市风险警示的起始日

（一）股票种类与简称：A股股票简称由“安泰集团”变更为“*ST安泰”；

（二）股票代码仍为“600408”；

（三）实施风险警示的起始日：2018年 4月 24日

二、实施风险警示的适用情形

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 13.2.1条第（一）项的规定：“最

近两个会计年度经审计的净利润连续为负值或者被追溯重述后连续为负值”，上

海证券交易所将对公司股票实施退市风险警示。公司 2016年度、2017年度经审

计的净利润为负值，连续两年亏损，公司股票将被实施退市风险警示。

三、实施风险警示的有关事项提示

根据《股票上市规则》第 13.2.4条等相关规定，公司股票将于 2018年 4月

23 日停牌 1 天，4 月 24 日起实施退市风险警示，实施风险警示后股票价格的日

涨跌幅限制为 5%。

实施退市风险警示后公司股票将在风险警示板交易。

四、公司董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及主要措施

为改善公司经营管理，提升业绩，争取撤销退市风险警示，公司董事会及管

理层人员认真讨论并制定了以下措施：

（一）强化外部对标，内部挖潜，降低各项生产成本。一是降低原料的采购

成本，加强市场信息的搜集、整理、分析，做好生产原料的战略性采购工作；二

是组织各生产单位学习同行业先进单位的生产组织模式，全面推进系统降本、技

术降本和管理降本；三是抓住影响生产成本的关键环节开展降本增效工作；四是

继续推行错峰用电、强化能源介质的管理、开展好修旧利废、减少二次倒运环节

等节能降耗工作。

（二）创新销售理念，拓宽销售渠道，实现销售利润最大化。秉持“以客户

为中心”的理念，拓宽销售思路，创新销售办法，系统谋划、精心设计、多措并

举增加产品销售量，提高回款率和利润率。

（三）加强质量管理，打造品牌效应。加强生产现场质量管控，从原材料的

检验、产品过程控制、成品检验、产品销售、质量追溯等环节，层层把关，相关

部门履行好监督管理、考核的职责；同时，要进一步做好公司品牌宣传工作，积

极拓展“安泰”品牌的知名度、辨识度，保持“安泰”品牌的市场地位。

（四）强化安全与设备管理，为生产稳定顺行提供保障。在安全管理上，要

深化“知责、履责、问责”工作，形成全员覆盖，强化员工安全风险自辨自控、

隐患自查自治的主体责任落实，为生产保驾护航。在设备管理上，每季度要组织

一次专业性较强的设备大排查工作，最大限度减少和消除设备运行中存在的问题

和隐患，确保设备安全平稳运行。

（五）谋发展、增效益、降杠杆、防风险，增强公司竞争力和抗风险能力。

围绕公司主业进一步延伸和完善循环经济产业链，在扩张主营业务产品产能的同

时，向上游拓展原料资源，向下游拓展精细化工和特种钢等产业，提升产品附加

值，从而增强公司的行业地位和核心竞争力。同时，公司未来还将围绕行业整合、

产业升级、转型发展等长远发展规划，进一步拓展新的利润增长点，改善公司的

经营业绩。另一方面，要尽快完成公司与关联方的债务重组工作，彻底解决关联

方逾期欠款问题，降低公司财务杠杆，减轻债务负担，增强公司的抗风险能力，

改善公司的财务状况。

五、公司股票可能被暂停或终止上市的风险提示

根据《股票上市规则》第 14.1.1条等相关规定，若公司 2018年度经审计的

净利润继续为负值，公司股票交易将可能被暂停上市。

六、实施退市风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如下：

（一）联系人：刘明燕  贾秀峰

（二）联系地址：山西省介休市安泰工业区

（三）咨询电话：0354-7531034

（四）传真：0354-7536786

（五）电子信箱：securities_dpt@antaigroup.com

特此公告

   山西安泰集团股份有限公司

董   事   会

二○一八年四月二十三日